
 1 

 
 

 

 
      

        

 

Rekonstrukce místní komunikace v úseku od obchodu - pod koupaliště (2012). Foto Ing.Zd.Toul  

                                                           

 

Borotínský  zpravodaj 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                              Září 2012 
 

 

 

vydává zastupitelstvo Obce Borotín 

www.obecborotin.cz  

 

 

 

 

 

 

 

Důležitá tel. čísla: Tísňové volání 112, Hasiči 150,  Záchranka 155,   Policie 158 

http://www.obecborotin.cz/


 2 

 

Informace zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Borotín se uskuteční ve čtvrtek 27.9.2012 v 18 hodin 

v zasedací místnosti OÚ Borotín. 

Program: 

1) Úvod 

2) Projednání a schválení prodeje pozemku u Rychnovských 

3) Projednání a schválení darovací smlouvy na pozemek od p. Mlčocha Jaroslava 

4) Projednání a schválení prodloužení nájemní smlouvy na byt na č.p.42 

5) Projednání a schválení rozpočtového opatření č.4 

6) Informace k volbám do zastupitelstva JMK 

7) Informce o průběhu realizace akcí financovaných z dotací 

8) Různé, diskuze 

9) Závěr 

 

  

Zpráva starosty obce o realizaci akcí financovaných z dotací v roce 2012 

1. Projekt „Obnova místních komunikací a vzhledu obce Borotín“, je zčásti 

hotov. Výběrovou soutěž vyhrála firma DEAS Boskovice. Proběhla I.etapa – 

rekonstrukce mísní komunikace Hliníky až pod koupaliště, včetně chodníku. 

Celkové náklady na tuto rekonstrukci činily v letošním roce 2 578 022,-Kč. Dotace 

na tuto etapu budou činit 1.698 mil. Kč. II.etapa tohoto projektu se bude realizovat 

v roce 2013. Připomínám, že se jedná o vybudování odpočinkového místa na ploše 

u Dvořákové stodoly včetně zeleně a mobiliáře, vybavení koupaliště lavečkami 

kolem bazénu, vodopropustná místní komunikace v uličce ke Köhlerovým a 

Brůzlovým, zpevnění parkovací plochy pod koupalištěm, aj.  

2. Projekt „Přestavba výstavního pavilonu na víceúčelový objekt I.etapa“, 

započala v měsíci srpnu v pavilonu Arboreta Borotín a bude trvat do 15.10.2012. 

Výběrovou soutěž vyhrála firma Inkova a cena díla bude činit 1 598 393,-Kč. 

Dotace na tento projekt je 1. mil. Kč. 

3. Projekt „Rekonstrukce sociálního zařízení, včetně zázemí v kulturním domě 

Borotín“. Rekonstrukce začne koncem září 2012 a potrvá do konce roku. Dotace 

z PRV JMK činí po schválení Zastupitelstvem kraje 255 tis. Kč, což je dle pravidel 

programu 50%. Zbylých 50% bude financovat naše obec. 

Vzhledem k uvedené rekonstrukci a nefunkčnosti WC nebude možné v uvedeném 

období zapůjčovat prostory kulturního domu ke společenským činnostem. 

 

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie 

 Firma E-on oznamuje, že z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční 

soustavy – rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací – bude v obci Borotín  

v pátek 7.září 2012 od 7 do 15 hodin přerušena dodávka elektrické energie. 

 

Volby do Zastupitelstva JMK v obci Borotín 

Volby do Zastupitelstva Jihomoravského kraje se budou  konat dne 12 a 13. října 2012 

ve volební místnosti na Obecním úřadě v Borotíně.  

Volební lístky včetně pokynů budou doručeny včas do všech domácností.  

 

 

 



 3 

Mezinárodní cvičení NATO Ramstein Rover 2012 

Společné letecké cvičení příslušníků Armády České republiky s armádami 

členských států NATO. Létání bude ve dnech 3.-7.září, 10. – 14.září a 17. – 21.září 2012. 

V sobotu a v neděli se nelétá. Letouny budou startovat a přistávat na letecké základně u 

Náměště nad Oslavou. Omlouváme se za zvýšenou hlukovou zátěž v průběhu cvičení. 

Velitelství vzdušných sil. 

Termíny odvozu popelnic 

Odvozy se budou konat pravidelně  v následujících termínech   6.9. – 20.9. – 4.10. 

– 18.10. – 1.11. – 15.11. – 29.11. – 13.12. – 27.12. 2012 – 10.1. 2013.  Případné změny 

termínů budou včas oznámeny. 

 

Odvoz nebezpečného odpadu a elektrošrotu 

Sběr a odvoz elektrošrotu a nebezpečného odpadu bude proveden ve středu 

12.9.2012 od 17.00 do 18.00 hodin na autobusové točně. Do nebezpečného odpadu patří 

televizory, ledničky, barvy, oleje, nádoby od olejů a barev, autobaterie, pneumatiky bez 

disků, obrazovky počítačů aj. nebezpečný odpad. 

 
 

Kontejner na komunální odpad 

Velkoobjemový kontejner na komunální odpad bude přistaven na Dvořákové 

zahradě od pátku 14.září do pondělí 17.září 2012. Do kontejneru je zakázáno dávat 

nebezpečný odpad. 

 

Soutěž mladých hasičů o „Borotínský pohár“ 

SDH Borotín a Obec Borotín zvou všechny příznivce na tradiční soutěž mladých 

hasičů „O Borotínský pohár“, která se uskuteční v sobotu 8.září 2012 na borotínské 

návsi. Začátek bude ve 13 hodin. Soutěž je zařazena do hodnocení okresní ligy mládeže 

2012. Přijdťe podpořit naše mladé hasiče. Jste srdečně všichni zváni. Občerstvení včetně 

uzenin z udírny a točeného piva je zajištěno. 

 

 

 

Podzim v květech – arboretum Borotín 

Tradiční podzimní pouťová prodejní výstava v arboretu začíná 14.září a potrvá až 

do 16.září 2012. Otevřeno bude vždy od 9 do 17 hodin. Jste všichni srdečně zváni. 

 

Předpouťová taneční zábava  

SDH Borotín pořádá v sobotu 15.září 2012 v kulturním domě Borotín taneční zábavu. 

Začátek bude ve 21 hodin. K tanci a poslechu hraje Krounex. Bohaté občerstvení 

zajištěno. V nabídce bude i točené pivo, uzené maso a klobásy z udírny. Přijďte se 

pobavit. 

 

Knihovna  (www.borotin.knihovna.cz) 

Paní Milena Tylšarová oznamuje, že půjčovní doba v obecní knihovně je v zimním 

období  (od 2.11.2012) v pátek od 16 do 19 hodin. Pro návštěvníky je připravena 

k zapůjčení nová kolekce knih z výměnného fondu, který zajišťuje knihovna Boskovice. 

Dále je k dispozici pro všechny v uvedené době veřejný internet. 

 

 

 



 4 

Zahájení topné sezony a protipožární opatření 

Preventista SDH Borotín upozorňuje všechny občany, že před zahájením  topné 

sezóně je vhodné zkontrolovat kouřovody a tělesa komínů, zda nepotřebují opravu. 

V případě nutných oprav tyto provést co nejdříve a  nachystat je na další topnou sezónu. 

Děkujeme za spolupráci. Dále je třeba nechat provést 1x ročně odbornou kontrolu 

autorizovaným kominíkem. (viz odstavec kominík) 

 

Kominík 

Kominictví Koudelka z Moravské Třebové oznamuje, že kontroly komínů bude 

provádět během měsíce listopadu 2012. Bližší termín bude včas oznámen. U loňských 

zájemců, kteří mají smlouvu s uvedeným kominictvím, bude kontrola provedena 

automaticky, aniž by se dotyčný musel někde hlásit. Noví zájemci nechť se hlásí na 

Obecním úřadě v Borotíně tel.516 477 622. Cena za vyčištění a provedení kontroly 

jednoho komínu činí 300,-Kč a za každý další komín 150,-Kč.  

Občané, kteří nemají zájem o uvedené služby, si zajistí čištění a kontrolu komína 

sami. 

Mateřská školka – zahájení  
 
 Hurá, děti, honem sem,  

vykouzlíme krásný den,  

budeme si spolu hrát,  

přemýšlet a rýmovat…  

…a také malovat, stříhat, lepit, skládat, poslouchat 

pohádky a básničky – no prostě dělat všechno možné, co 

nás bude bavit.  

 

V tomto duchu proběhl začátek nového školního roku v 

naší mateřské škole. V polovině července jsme se 

rozloučili s pěti předškoláky, provoz v posledním srpnovém týdnu byl také do poslední minuty 

využit, převážně zaměstnanými rodiči. Léto se pomalu, ať chceme či ne, vzdaluje, a už je zde opět 

nový školní rok a s ním i nové děti. Zahájilo jej 3. září 18 dětí z Borotína i nejbližších obcí. Ti 

nejmenší se teprve seznamují s prostředím, ti starší se už těšili na 

své malé kamarády. Co je asi nového čeká? Kromě spousty 

zajímavých her, pohádek, kulturních akcí je pro všechny 

připravena angličtina hrou, ekologické aktivity, spousta 

společných dobrodružství. Jako společná akce pro rodiče a děti 

opět proběhne v podzimních dnech drakiáda, sběr papíru. 

Nezbývá nám než si vzájemně přát spoustu sil, elánu, zdraví a 

trpělivosti v novém školním roce... Tak HURÁ DĚTI…. 

Mgr. Marcela Nečasová – ředitelka MŠ 

 

 

 

Jubilanti 

Životní jubilea v měsících září až prosinec 2012 oslaví: 

 

Antonín Knödl     Miloš Renčiuk 

Jana Chlupová     Milan Novotný 

Jan Čermák      Svatava Buryšková 

 

   

Jubilantům srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně zdraví! 



 5 

 
Rozpis stomatologické LSPP - boskovická část 

Ordinační hodiny: od 8.00–12.00 hod. 

 
Jméno Místo služby Telefon 

Září 
   

    

1.9. MUDr. Sládek Velké Opatovice, nám. Míru 492 516 477 319 

2.9. MUDr. Srpová Letovice, J. Haška 12 604 760 665 

8.9. MUDr. Šumberová Lysice, Komenského 429 516 472 227 

9.9. MUDr. Žilka Benešov, 19 516 467 313 

15.9. MUDr. Adamová Letovice, Masarykovo náměstí 18 516 474 018 

16.9. MDDr. Bedáňová Boskovice, Lidická 8 516 453 998 

22.9. MUDr. Kraml Boskovice, Růžové nám. 16 733 644 499 

23.9. MUDr. Fenyk Letovice, Tyršova 15 516 474 310 

28.9. MUDr. Grénarová Boskovice, Růžové nám. 16 774 710 550 

29.9. MUDr. Chatrná Boskovice, Lidická 10 537 021 289 

30.9. MUDr. Chatrný Boskovice, Lidická 8 516 456 109 

    

Říjen 
   

    

6.10. MUDr. Jaklová Boskovice, Smetanova 24 516 454 046 

7.10. MDDr. Jež Jan Boskovice, Lidická 8 516 456 109 

13.10. MUDr. Kopáčková Letovice, A. Krejčího 1a 516 474 369 

14.10. MUDr. Bočková Kunštát, nám. ČSČK 38 516 462 203 

20.10. MUDr. Křížová Boskovice, Růžové náměstí 2345/12 516 452 808 

21.10. MUDr. Kubínová Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263 

27.10. MUDr. Kučerová M. Lysice, Komenského 429 516 472 460 

28.10. MDDr. Kučerová P. Lysice, Komenského 429 516 472 460 

    

Listopad 
   

    

3.11. MUDr. Kutlíková Boskovice, Lidická 8 516 453 997 

4.11. MUDr. Loskot Svitávka, Hybešova 197 516 471 210 



 6 

10.11. MUDr. Lukeš Boskovice, Smetanova 24 516 454 046 

11.11. MUDr. Mikulášková Letovice, Mánesova 468/2 516 474 488 

17.11. MUDr. Padalík Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263 

18.11. MUDr. Paděrová Šebetov, 117 516 465 452 

24.11. MUDr. Pernicová Boskovice, Růžové nám. 16 774 177 804 

25.11. MUDr. Sládek Velké Opatovice, nám. Míru 492 516 477 319 

    

Prosinec 
   

    

1.12. MUDr. Srpová Letovice, J. Haška 12 604 760 665 

2.12. MUDr. Šumberová Lysice, Komenského 429 516 472 227 

8.12. MUDr. Žilka Benešov, 19 516 467 313 

9.12. MUDr. Adamová Letovice, Masarykovo náměstí 18 516 474 018 

15.12. MDDr. Bedáňová Boskovice, Lidická 8 516 453 998 

16.12. MUDr. Bočková Kunštát, nám. ČSČK 38 516 462 203 

22.12. MUDr. Fenyk Letovice, Tyršova 15 516 474 310 

23.12. MUDr. Grénarová Boskovice, Růžové nám. 16 774 710 550 

24.12. MUDr. Chatrná Boskovice, Lidická 10 537 021 289 

25.12. MUDr. Chatrný Boskovice, Lidická 8 516 456 109 

26.12. MUDr. Jaklová Boskovice, Smetanova 24 516 454 046 

29.12. MDDr. Jež Jan Boskovice, Lidická 8 516 456 109 

30.12. MUDr. Chatrná Boskovice, Lidická 10 537 021 289 

    

1.1.2013 MUDr. Kraml Boskovice, Růžové nám. 16 733 644 499 

    

Mimo výše uvedenou je služba zajištěna  v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6, 

tel. 545 538 111. 
  

Úrazová nemocnice v Brně, Ponávka 6, tel. 545 538 111 službu zajišťuje ve všední dny 

od 17.00 hodin do 7.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24.00 hodin. 

 

 

 

 

 

 



 7 

 
Sdružení hasičů ČMS 

SDH Borotín 
a Obec Borotín 

zvou Vaše družstva 
 

na 
 

 XIV. ROČNÍK SOUTĚŽE MLADÝCH HASIČŮ 
 

„ O Borotínský pohár “ 
 

       Datum konání: sobota 8. září 2012, od 13:00 
 

Místo konání:    BOROTÍN – NÁVES 

 

 Velitel soutěže – Zdeněk Lizna 

 Hlavní rozhodčí – Libor Toul 

 Rozhodčí disciplíny PÚ – Jiří Habala 

 Rozhodčí disciplíny Kýbl Cup – Ing. Jana Toulová 
 Delegát OORM Blansko – Radek Kozelek 

 
 

Soutěžní disciplíny: 
 

- PÚ PLAMEN – terče sklopné, časomíra elektronická, zkrácený náběh 

k základně (cca 8m), přetlakový ventil AWG bez možnosti výměny pevné 

půlspojky za vlastní. 

- Kýbl Cup – netradiční zábavná disciplína, pravidla k dispozici při prezenci.  

 

Materiál mužstva:    

- na PÚ vlastní   

- ostatní pořadatel 
 

 

Disciplína Požární útok Plamen je zařazena do hodnocení okresní ligy 

mládeže 2012. 



 8 

Mapa přeletů letadel v rámci cvičení Ramstein Rover 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pohled na Borotín z věže kostela - historické foto (archiv obce) 


